
 1 

Zápis č. 6 /2018 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Paceřice ze dne 6.12.2018 

 

 

Program:  

 

1.  Zahájení 

2.  Zpráva finančního výboru 

3.  Zpráva kontrolního výboru 

4.  Zpráva kulturní a sociální komise 

5.  Schválení rozpočtových opatření  

6.  Kontrola plnění rozpočtu obce v roce 2018 

7.  Projednání návrhu rozpočtu příspěvkové organizace MŠ na r. 2019 

8.  Projednání a schválení rozpočtu obce na r. 2019 

9.  Projednání a schválení rozpočtového výhledu do r. 2022 

10.  Zpráva o činnosti DSO „Mikroregion Jizera“ 

11.  Schválení plánu inventur, jmenování inventarizační komise 

12.  Projednání prodeje pozemku ve vlastnictví obce 

13.  Projednání pachtovní smlouvy o nájmu pozemků s Agro Sychrov a.s. 

14.  Projednání navýšení hodnoty stravenek zaměstnancům OÚ 

15.  Projednání žádostí SDH Paceřice o poskytnutí finančního daru 

16.  Projednání stavu probíhajících a připravovaných projektů 

17.  Zpráva o činnosti OÚ za uplynulé období 

18.  Projednání žádostí občanů 

19.  Diskuze 

20.  Závěr 

 

1. Zahájení 

Podle prezenční listiny je přítomno 7 zastupitelů. 

Omluveni: 0 

Vzhledem k počtu přítomných členů zastupitelstva obce je zastupitelstvo usnášeníschopné. 

Přítomno občanů: 12 

 

Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Zastupitelstvo obce určuje ověřovateli zápisu paní Vlastu Bulířovou a pana Tomáše 

Hradeckého a zapisovatelem Mgr. Janu Chlebnovou 

Výsledek hlasování:    

PRO:    7       PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0 

 

Schválení programu veřejného zasedání  

Návrh na doplnění programu: 

• Projednání pachtovní smlouvy o nájmu pozemků s Agro Sychrov a.s. 

• Projednání žádostí SDH Paceřice o poskytnutí finančního daru 

• Projednání navýšení hodnoty stravenek zaměstnancům OÚ 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje předložený program jednání, včetně doplněných bodů. 

Výsledek hlasování:    

PRO:   7      PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0  

  

 

2. Zpráva finančního výboru 

Zastupitelé obce berou na vědomí zprávu finančního výboru bez připomínek 



 2 

  

 

3. Zpráva kontrolního výboru 

 Zastupitelé obce berou na vědomí zprávu kontrolního výboru bez připomínek 

 

4. Zpráva kulturní a sociální komise 

 Zastupitelé obce berou na vědomí zprávu kontrolního výboru bez připomínek 

 

5. Projednání a schválení rozpočtových opatření č. 5 a 6 

 

Zastupitelstvo obce na základě usnesení č.2/6/2014 bere na vědomí informaci o rozpočtovém 

opatření č. 5/2018 jako vyrovnaném ve výši 30 000,- Kč (příloha 1) 

 

Zastupitelstvo obce na základě usnesení č.2/6/2014 bere na vědomí informaci o rozpočtovém 

opatření č. 6/2018 jako vyrovnaném ve výši 2 057 172,- Kč (příloha 2) 

 

Usnesení č. 1 

Zastupitelstvo obce schvaluje předběžné rozpočtové opatření 7/2018 k rozpočtu za rok 2018 

pro operace, které vzniknou od 6.12.2018 do 31.12.2018 bez určení konkrétní výše v Kč pro 

tyto rozpočtové změny: 

- Přijetí a případné realizace výdajů účelově poskytnutých transferů. 

- Upřesnění výše transferů v případech jejich vypořádání nebo z jiných důvodů, 

předběžné opatření se schvaluje na změny výdajové i příjmové položky transferů nebo 

položky finančního vypořádání. 

- Výdaje k odvrácení škod, prevenci havárií, řešení havárií a živelných pohrom, výdaje 

ve stavu nouze a další výdaje, kde může dojít ke škodám z důvodu časového prodlení. 

- Změny rozpočtu v důsledků upřesnění členění dle plné rozpočtové skladby 

v případech přesunů příjmů a výdajů. 

- Zvýšení příjmových či výdajových položek proti položce 8115 

Provedené rozpočtové opatření v uvedených případech bude předloženo v konkrétních 

částkách k informování zastupitelstva na prvním zasedání roku 2019. 

 

Výsledek hlasování:    

PRO:    7           PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0 

 

 

6.   Kontrola plnění rozpočtu v průběhu roku 2018 

Usnesení č.: 2 

Zastupitelstvo obce po projednání k o n s t a t u j e,  že obec v průběhu roku 2018 hospodaří 

v souladu se schváleným rozpočtem. 

Výsledek hlasování:   

PRO:  7            PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0 

 

 

7.   Projednání a schválení návrhu rozpočtu příspěvkové organizace MŠ na r. 2019 

 

Usnesení č.: 3 

Zastupitelstvo obce po projednání s c h v a l u j e bez výhrad rozpočet příspěvkové 

organizace MŠ na rok 2019 ve výši 397 000,- Kč s příspěvkem obce ve výši 317 000,- Kč. 

(příloha 3) 

Výsledek hlasování:    

PRO:   7        PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0 



 3 

 

8.   Projednání a schválení návrhu rozpočtu obce na r. 2019 

 

Usnesení č.: 4 

Zastupitelstvo obce po projednání  s c h v a l u j e  bez výhrad rozpočet obce Paceřice na rok 

2019 jako vyrovnaný ve výši 5 540 000,-Kč na straně příjmů a výdajů (příloha 4) 

 

Výsledek hlasování:    

PRO:    7           PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0 

 

9. Projednání a schválení návrhu rozpočtového výhledu do r. 2022 

 

Usnesení č.: 5 

Zastupitelstvo obce po projednání  s c h v a l u j e  střednědobý výhled rozpočtu obce do roku 

2022 v navržené výši. (příloha 5) 

Výsledek hlasování:    

PRO:   7         PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0 

 

10.  Zpráva o činnosti DSO „Mikroregion Jizera“ 

 

Zastupitelé obce berou na vědomí kontrolní zprávu o finanční činnosti DSO „Mikroregion 

Jizera“ v roce 2018 bez připomínek 

 

11.    Schválení plánu inventur, jmenování inventarizační komise na rok 2018 

Usnesení č.: 6 

Zastupitelé obce s c h v a l u j í plán inventur za rok 201, včetně jmenování navržených členů 

inventarizační komise ve složení předseda pan Zdeněk Bažant, členové Ing. Václav Sodomka, 

Mgr. Petra Bartko, pan Miroslav Křikava, paní Gabriela Hrazdirová. 

Výsledek hlasování:   

PRO:  7         PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0 

 

12. Projednání prodeje pozemku ve vlastnictví obce 

 

Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje uzavření kupní smlouvy s organizací SZP 

Sychrov a.s. na pozemek p.č. 576/20 o výměře 9 m2, odděleného od pozemku p.č. 576/1 – 

ostatní plocha v k.ú. Paceřice návrhem geometrického plánu č. 447-86/2017 za cenu 9 000,- 

Kč v předloženém znění. 

Záměr obce na prodej pozemku byl zveřejněn v souladu s § 39 zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích na úřední desce 19.11.2018 

 

Výsledek hlasování:   

PRO:   7        PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0 

 

 

13. Projednání pachtovní smlouvy o nájmu pozemků s Agro Sychrov a.s. 

 

Usnesení č.: 8 

Zastupitelstvo obce po projednání  s c h v a l u j e  uzavření dodatku pachtovní smlouvy 

s Agro Sychrov a.s. o nájmu pozemků ve vlastnictví obce v předloženém znění. 

Výsledek hlasování:    

PRO:  7           PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0 



 4 

 

14. Projednání poskytnutí stravenek zaměstnancům OÚ 

 

Usnesení č.: 9 

Zastupitelstvo obce po projednání s c h v a l u j e  navýšení hodnoty stravenek na výši 100 Kč 

za každý odpracovaný  pracovní den v minimální  délce pracovní doby 3hodiny s  příspěvkem 

80% z rozpočtu obce s platností od 1.12.2018 na základě vnitřního předpisu.  

 

Výsledek hlasování:   PRO: 7   PROTI:  0       ZDRŽELI SE:  0 

 

 

15. Projednání žádostí SDH Paceřice o poskytnutí finančního daru 

 

Usnesení č. 10 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje Darovací smlouvu o poskytnutí neúčelového 

finančního daru ve výši 20 000,- Kč na zajištění celoroční činnosti organizace SDH Paceřice 

a činnosti družstev mladých hasičů v předloženém znění. 

 

Výsledek hlasování:   

PRO: 7           PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0 

 

 

16.  Informace o realizovaných a připravovaných projektech 

 

Projekt DČOV 

• Realizace projektu ve fázi závěrečného vyhodnocení  

 

Výstavba polní cesty C35, C36, C38   Rohanka – Studnice 

• Zrealizována 

 

Doplnění vybavení knihovny 

• Podána žádost o dotaci 

 

Úprava okolí MŠ 

• Urgentní, vypracování projektu 

▪ Zaplocení 

▪ Úprava povrchu 

▪ Parkování 

 

Projekt – využití bývalé prodejny  

• Nutno rozhodnout o využití pro potřeby obce 

 

Oprava střechy hasičské zbrojnice 

• Zadáno vypracování nabídky  

 

Rozšíření veřejného osvětlení 

• Osvětlení komunikací k čekárnám 

 

Úprava parku na Huse 

• Úprava plánována na jaro 

 



 5 

17.  Zpráva o činnosti OÚ za uplynulé období 

 

• Knihovní řád 

 

Usnesení č.: 11 

Zastupitelstvo obce po projednání  s c h v a l u j e  Knihovní řád Obecní knihovny 

v Paceřicích  v předloženém znění. 

 

Výsledek hlasování:    

PRO: 7            PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0 

 

• Kontrola MŠ - Česká školní inspekce 

• Problematika hluku z komunikace 

• Ukončení svozu biologicky rozložitelného odpadu 

• Plánované přerušení dodávky energie 10.12. 

  

• Společenské akce – poděkování organizátorům 

• Mikuláš 

• Rozsvěcení vánočního stromu 

• Pohádkové čtení v knihovně 

• Lampionový průvod s Martinem 

• Sázení lípy a položení věnce k výročí vzniku republiky 

• Drakiáda 

• Havelské posvícení 

• Přednáška ke vzniku Československa 

• Výlet na Karlštejn 

• Rodičovský srandamač 

• Sraz rodáků a přátel Paceřic 

• Plánované 

• Tradiční posezení seniorů 8.12. 

• Vánoční dílničky 14.12. 

• Vánoční turnaj v kulečníku – přihlášky pan Jiří Štajer 

 

 

18. Projednání žádostí občanů 

• Žádosti občanů o úpravu územního plánu obce 

 

Usnesení č.:12 

Zastupitelstvo obce po projednání  p o v ě ř u j e místostarostu starostu obce shromážděním 

žádostí a projednáním podmínek úpravy územního plánu obce. 

 

Výsledek hlasování:    

PRO: 7            PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

19. Diskuze 

 

p. Lebedová – připomínka – dát do plánu kontrolu studnických pramenů 

 

p. Divecký – informace o úpravě rozvodu vody ve Studnicích 

 

p. Dušková – dotaz – proč je odpoledne, když si rodiče vyzvedávají děti v MŠ pouze 

jedna paní učitelka  

 

p. Křikavová – informace – je to běžné, každá paní učitelka má svoji směnu, překrývají 

se pouze na vycházce 

 

p. Sodomka – požádá o vyjádření paní ředitelku MŠ 

 

p. Sodomka – popřál všem prožití klidných vánočních svátků 

 

 

 

 

Závěr  v 19,43  hodin. 

 

Zapsal:                        Jana Chlebnová Mgr. 

Ověřovatelé zápisu: Vlasta Bulířová 

   Tomáš Hradecký  

 

Zapsáno v Paceřicích dne:  6.12.2018 


